
ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001  ADMINISTRACION, GESTION, SERVICIOS Y APOYO A LOS SERVICIOS DE SALUD
 510000 GASTOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas

 001 Recursos Fiscales 184,716.00 -39,166.00 145,550.00 0.00 11,683.00 11,683.00 11,683.00 64,390.98 64,390.98 0.00 55.76

TOTAL 510105  Remuneraciones Unificadas -39,166.00184,716.00 145,550.00 0.00 11,683.00 11,683.00 11,683.00 64,390.98 64,390.98 0.00 8.03

510203 Decimotercer Sueldo

 001 Recursos Fiscales 32,190.00 30,004.68 62,194.68 0.00 1,233.72 1,233.72 1,233.72 60,509.31 60,509.31 0.00 2.71

TOTAL 510203  Decimotercer Sueldo 30,004.6832,190.00 62,194.68 0.00 1,233.72 1,233.72 1,233.72 60,509.31 60,509.31 0.00 1.98

510204 Decimocuarto Sueldo

 001 Recursos Fiscales 8,996.00 6,814.00 15,810.00 0.00 349.44 349.44 349.44 14,778.66 14,778.66 0.00 6.52

TOTAL 510204  Decimocuarto Sueldo 6,814.008,996.00 15,810.00 0.00 349.44 349.44 349.44 14,778.66 14,778.66 0.00 2.21

510509 Horas Extraordinarias y Suplementarias

 001 Recursos Fiscales 21,366.00 -16,366.00 5,000.00 0.00 145.68 145.68 145.68 791.76 791.76 0.00 84.16

TOTAL 510509  Horas Extraordinarias y Suplementarias -16,366.0021,366.00 5,000.00 0.00 145.68 145.68 145.68 791.76 791.76 0.00 2.91

510510 Servicios Personales por Contrato

 001 Recursos Fiscales 201,564.00 113,359.98 314,923.98 0.00 32,044.93 32,044.93 30,424.80 129,518.46 129,518.46 1,620.13 58.87

TOTAL 510510  Servicios Personales por Contrato 113,359.98201,564.00 314,923.98 0.00 32,044.93 32,044.93 30,424.80 129,518.46 129,518.46 1,620.13 10.18

510512 SUBROGACION

 001 Recursos Fiscales 250.00 -250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 510512  SUBROGACION -250.00250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510513 ENCARGOS

 001 Recursos Fiscales 0.00 8,956.00 8,956.00 0.00 690.00 690.00 690.00 3,478.63 3,478.63 0.00 61.16

TOTAL 510513  ENCARGOS 8,956.000.00 8,956.00 0.00 690.00 690.00 690.00 3,478.63 3,478.63 0.00 7.70

510601 Aporte Patronal

 001 Recursos Fiscales 37,276.00 7,827.60 45,103.60 0.00 4,286.39 4,286.39 4,130.05 18,851.14 18,851.14 156.34 58.20

TOTAL 510601  Aporte Patronal 7,827.6037,276.00 45,103.60 0.00 4,286.39 4,286.39 4,130.05 18,851.14 18,851.14 156.34 9.50
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510602 Fondo de Reserva

 001 Recursos Fiscales 32,190.00 -7,904.41 24,285.59 0.00 2,280.02 2,280.02 2,280.02 10,151.51 10,151.51 0.00 58.20

TOTAL 510602  Fondo de Reserva -7,904.4132,190.00 24,285.59 0.00 2,280.02 2,280.02 2,280.02 10,151.51 10,151.51 0.00 9.39

510707 COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

 001 Recursos Fiscales 0.00 3,151.02 3,151.02 0.00 1,396.67 1,396.67 1,396.67 800.48 800.48 0.00 74.60

TOTAL 510707  COMPENSACION POR VACACIONES NO 
GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

3,151.020.00 3,151.02 0.00 1,396.67 1,396.67 1,396.67 800.48 800.48 0.00 44.32

TOTAL 518,548.00 106,426.87 624,974.87 54,109.85 54,109.85 52,333.38 303,270.93 303,270.93 1,776.470.00 510000  GASTOS EN PERSONAL
8.66

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530101  Agua Potable 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530104 Energia Electrica

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00 85.54 85.54 0.00 587.60 587.60 85.54 51.03

TOTAL 530104  Energia Electrica 1,200.000.00 1,200.00 0.00 85.54 85.54 0.00 587.60 587.60 85.54 7.13

530105 Telecomunicaciones

 001 Recursos Fiscales 9,200.00 24,871.80 34,071.80 4,166.40 8,737.22 3,468.99 3,468.99 17,552.20 22,820.43 0.00 33.02

TOTAL 530105  Telecomunicaciones 24,871.809,200.00 34,071.80 4,166.40 8,737.22 3,468.99 3,468.99 17,552.20 22,820.43 0.00 10.18

530106 Servicio de Correo

 001 Recursos Fiscales 4,000.00 0.00 4,000.00 1,680.00 71.33 71.33 71.33 3,611.10 3,611.10 0.00 9.72

TOTAL 530106  Servicio de Correo 0.004,000.00 4,000.00 1,680.00 71.33 71.33 71.33 3,611.10 3,611.10 0.00 1.78

530202 Fletes y Maniobras

 001 Recursos Fiscales 3,000.00 -2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 966.00 966.00 0.00 3.40

TOTAL 530202  Fletes y Maniobras -2,000.003,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 966.00 966.00 0.00 0.00

530204 Edicion  Impresion  Reproduccion Publicaciones Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales

 001 Recursos Fiscales 30,173.00 7,903.35 38,076.35 27,438.88 180.00 180.00 180.00 34,706.34 34,706.34 0.00 8.85

TOTAL 530204  Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

7,903.3530,173.00 38,076.35 27,438.88 180.00 180.00 180.00 34,706.34 34,706.34 0.00 0.47
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530206 Eventos Publicos y Oficiales

 001 Recursos Fiscales 14,000.00 -4,000.00 10,000.00 0.00 0.00 224.00 224.00 7,088.00 7,088.00 0.00 29.12

TOTAL 530206  Eventos Publicos y Oficiales -4,000.0014,000.00 10,000.00 0.00 0.00 224.00 224.00 7,088.00 7,088.00 0.00 2.24

530217 Difusión e Información

 001 Recursos Fiscales 50,000.00 -33,316.35 16,683.65 0.00 0.00 0.00 0.00 419.20 419.20 0.00 97.49

TOTAL 530217  Difusión e Información -33,316.3550,000.00 16,683.65 0.00 0.00 0.00 0.00 419.20 419.20 0.00 0.00

530301 Pasajes al Interior

 001 Recursos Fiscales 41,315.00 16,414.85 57,729.85 0.00 4,968.77 4,968.77 827.54 26,957.72 26,957.72 4,141.23 53.30

TOTAL 530301  Pasajes al Interior 16,414.8541,315.00 57,729.85 0.00 4,968.77 4,968.77 827.54 26,957.72 26,957.72 4,141.23 8.61

530302 Pasajes al Exterior

 001 Recursos Fiscales 21,000.00 -5,779.14 15,220.86 0.00 0.00 0.00 0.00 7,499.83 7,499.83 0.00 50.73

TOTAL 530302  Pasajes al Exterior -5,779.1421,000.00 15,220.86 0.00 0.00 0.00 0.00 7,499.83 7,499.83 0.00 0.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior

 001 Recursos Fiscales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 652.88 546.50 243.50 11,478.44 11,829.12 431.85 34.28

TOTAL 530303  Viaticos y Subsistencias en el Interior 0.0018,000.00 18,000.00 0.00 652.88 546.50 243.50 11,478.44 11,829.12 431.85 3.04

530304 Viaticos y Subsistencias en el Exterior

 001 Recursos Fiscales 12,000.00 -5,000.00 7,000.00 0.00 1,428.30 1,428.30 1,428.30 4,724.42 4,724.42 0.00 32.51

TOTAL 530304  Viaticos y Subsistencias en el Exterior -5,000.0012,000.00 7,000.00 0.00 1,428.30 1,428.30 1,428.30 4,724.42 4,724.42 0.00 20.40

530402 Edificios  Locales Residencias y Cableado Estructurado (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 29,682.00 -24,682.00 5,000.00 0.00 170.04 170.04 170.04 2,616.53 2,616.53 0.00 47.67

TOTAL 530402  Edificios  Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

-24,682.0029,682.00 5,000.00 0.00 170.04 170.04 170.04 2,616.53 2,616.53 0.00 3.40

530403 Mobiliarios (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 2,000.00 -1,500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

TOTAL 530403  Mobiliarios (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

-1,500.002,000.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

530405 Vehiculos (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281.28 1,281.28 0.00 14.58

TOTAL 530405  Vehiculos (instalacion mantanimiento y 
reparaciones)

0.001,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281.28 1,281.28 0.00 0.00
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530601 Consultoria  Asesoria e Investigacion Especializada

 001 Recursos Fiscales 0.00 14,250.00 14,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 937.50 937.50 0.00 93.42

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 23,437.50 23,437.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530601  Consultoria  Asesoria e Investigacion 
Especializada

37,687.500.00 37,687.50 0.00 0.00 0.00 0.00 937.50 937.50 0.00 0.00

530603 Servicio de Capacitacion

 001 Recursos Fiscales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 233.13 233.13 0.00 11,324.19 11,324.19 233.13 24.51

TOTAL 530603  Servicio de Capacitacion 0.0015,000.00 15,000.00 0.00 233.13 233.13 0.00 11,324.19 11,324.19 233.13 1.55

530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos

 001 Recursos Fiscales 2,500.00 -1,039.40 1,460.60 0.00 134.95 134.95 14.46 674.72 674.72 120.49 53.81

TOTAL 530702  Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

-1,039.402,500.00 1,460.60 0.00 134.95 134.95 14.46 674.72 674.72 120.49 9.24

530704 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 879.07 879.07 0.00 12.09

TOTAL 530704  Mantenimiento y Reparacion de Equipos 
y Sistemas Informaticos

1,000.000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 879.07 879.07 0.00 0.00

530801 Alimentos y Bebidas

 001 Recursos Fiscales 0.00 23,340.00 23,340.00 47.04 302.40 302.40 32.40 22,578.89 22,578.89 270.00 3.26

TOTAL 530801  Alimentos y Bebidas 23,340.000.00 23,340.00 47.04 302.40 302.40 32.40 22,578.89 22,578.89 270.00 1.30

530803 Combustibles y Lubricantes

 001 Recursos Fiscales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 938.68 938.68 0.00 6.13

TOTAL 530803  Combustibles y Lubricantes 0.001,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 938.68 938.68 0.00 0.00

530804 Materiales de Oficina

 001 Recursos Fiscales 18,000.00 4,207.53 22,207.53 0.00 8,736.00 8,736.00 936.00 8,446.64 8,446.64 7,800.00 61.96

TOTAL 530804  Materiales de Oficina 4,207.5318,000.00 22,207.53 0.00 8,736.00 8,736.00 936.00 8,446.64 8,446.64 7,800.00 39.34

530805 Materiales de Aseo

 001 Recursos Fiscales 9,000.00 -7,579.29 1,420.71 0.00 0.00 0.00 0.00 325.06 325.09 0.00 77.12

TOTAL 530805  Materiales de Aseo -7,579.299,000.00 1,420.71 0.00 0.00 0.00 0.00 325.06 325.09 0.00 0.00

530806 Herramientas (Bienes de Uso y Consumo Corriente)

 001 Recursos Fiscales 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00

TOTAL 530806  Herramientas (Bienes de Uso y Consumo 
Corriente)

0.00300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00
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530809 Medicinas y Productos Farmaceuticos

 001 Recursos Fiscales 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 99.75

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 18,620.00 18,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 530809  Medicinas y Productos Farmaceuticos 26,620.000.00 26,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00

530822 Condecoraciones y Homenajes en Actos Protocolarios

 001 Recursos Fiscales 6,000.00 -6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530822  Condecoraciones y Homenajes en Actos 
Protocolarios

-6,000.006,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

531409 Libros y Colecciones

 001 Recursos Fiscales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

TOTAL 531409  Libros y Colecciones 0.00500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

531411 Partes y Repuestos

 001 Recursos Fiscales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,630.57 3,630.57 0.00 9.24

TOTAL 531411  Partes y Repuestos 0.004,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,630.57 3,630.57 0.00 0.00

TOTAL 292,170.00 52,348.85 344,518.85 25,700.56 20,549.95 7,596.56 170,543.98 176,162.92 13,082.2433,332.32 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
5.96

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales Impuestos Contribuciones Permisos Licencias y Patentes

 001 Recursos Fiscales 0.00 248.68 248.68 0.00 0.00 0.00 0.00 59.98 59.98 0.00 75.88

TOTAL 570102  Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y Patentes

248.680.00 248.68 0.00 0.00 0.00 0.00 59.98 59.98 0.00 0.00

570206 Costas Judiciales Trámites Notariales y Legalizaciones de Documentos

 001 Recursos Fiscales 2,000.00 -113.31 1,886.69 0.00 0.00 0.00 0.00 1,690.92 1,690.92 0.00 10.38

TOTAL 570206  Costas Judiciales Trámites Notariales y 
Legalizaciones de Documentos

-113.312,000.00 1,886.69 0.00 0.00 0.00 0.00 1,690.92 1,690.92 0.00 0.00

570218 INTERESES POR MORA PATRONAL AL IESS

 001 Recursos Fiscales 0.00 53.31 53.31 0.00 9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 570218  INTERESES POR MORA PATRONAL AL 
IESS

53.310.00 53.31 0.00 9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 16.88

TOTAL 2,000.00 188.68 2,188.68 9.00 9.00 9.00 1,750.90 1,750.90 0.000.00 570000  OTROS GASTOS CORRIENTES
0.41

TOTAL 812,718.00 158,964.40 971,682.40 33,332.32 79,819.41 74,668.80 59,938.94 475,565.81 481,184.75 14,858.7101 00 000 001   ADMINISTRACION, GESTION, SERVICIOS 
Y APOYO A LOS SERVICIOS DE SALUD 7.68
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01 00 000 002 SERVICIOS RELACIONADOS CON LA DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS, TEJIDOS Y CÉLULAS
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530202 Fletes y Maniobras

 001 Recursos Fiscales 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530202  Fletes y Maniobras -2,000.002,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530204 Edicion  Impresion  Reproduccion Publicaciones Suscripciones Fotocopiado Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes Satelitales

 001 Recursos Fiscales 16,800.00 0.00 16,800.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 16,800.00 0.00 0.00

TOTAL 530204  Edicion  Impresion  Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.0016,800.00 16,800.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 16,800.00 0.00 0.00

530226 Servicios Medicos Hospitalarios y Complementarios

 001 Recursos Fiscales 21,500.00 -4,051.29 17,448.71 0.00 0.00 0.00 0.00 16,572.63 16,572.63 0.00 5.02

TOTAL 530226  Servicios Medicos Hospitalarios y 
Complementarios

-4,051.2921,500.00 17,448.71 0.00 0.00 0.00 0.00 16,572.63 16,572.63 0.00 0.00

530301 Pasajes al Interior

 001 Recursos Fiscales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 484.29 484.29 44.88 5,286.71 5,286.71 439.41 11.89

TOTAL 530301  Pasajes al Interior 0.006,000.00 6,000.00 0.00 484.29 484.29 44.88 5,286.71 5,286.71 439.41 8.07

530601 Consultoria  Asesoria e Investigacion Especializada

 001 Recursos Fiscales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00

TOTAL 530601  Consultoria  Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.0012,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00

TOTAL 58,300.00 -6,051.29 52,248.71 484.29 484.29 44.88 50,659.34 50,659.34 439.4116,800.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
0.93

TOTAL 58,300.00 -6,051.29 52,248.71 16,800.00 484.29 484.29 44.88 50,659.34 50,659.34 439.4101 00 000 002  SERVICIOS RELACIONADOS CON LA 
DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS, TEJIDOS Y 
CÉLULAS

0.93

01 00 000 003 CAPACITACION A PROFESIONALES DE LA SALUD EN DONACION Y TRASPLANTE
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530603 Servicio de Capacitacion

 001 Recursos Fiscales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

TOTAL 530603  Servicio de Capacitacion 0.0015,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

TOTAL 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 0.000.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
0.00

TOTAL 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 0.0001 00 000 003  CAPACITACION A PROFESIONALES DE 
LA SALUD EN DONACION Y TRASPLANTE 0.00
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01 00 000 004 MEDICAMENTOS, INSUMOS DE LABORATORIO ,INSTRUMENTAL Y MANTENIMIENTO
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530404 Maquinarias y Equipos (instalacion mantanimiento y reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 4,000.00 -4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 530404  Maquinarias y Equipos (instalacion 
mantanimiento y reparaciones)

-4,000.004,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530808 Instrumental Medico Menor

 001 Recursos Fiscales 553.00 1,656.26 2,209.26 0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.26 2,209.26 0.00 0.00

TOTAL 530808  Instrumental Medico Menor 1,656.26553.00 2,209.26 0.00 0.00 0.00 0.00 2,209.26 2,209.26 0.00 0.00

530810 Materiales para Laboratorio y Uso Medico

 001 Recursos Fiscales 10,000.00 -2,085.00 7,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,762.29 7,762.29 0.00 1.93

TOTAL 530810  Materiales para Laboratorio y Uso Medico -2,085.0010,000.00 7,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,762.29 7,762.29 0.00 0.00

TOTAL 14,553.00 -4,428.74 10,124.26 0.00 0.00 0.00 9,971.55 9,971.55 0.000.00 530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
0.00

TOTAL 14,553.00 -4,428.74 10,124.26 0.00 0.00 0.00 0.00 9,971.55 9,971.55 0.0001 00 000 004  MEDICAMENTOS, INSUMOS DE 
LABORATORIO ,INSTRUMENTAL Y MANTENIMIENTO 0.00

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 900,571.00 148,484.37 1,049,055.37 50,132.32 80,303.70 75,153.09 59,983.82 551,196.70 556,815.64 15,298.12 7.16

TOTAL 01  ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD 80,303.70 15,298.12 7.16556,815.64551,196.7059,983.8275,153.0950,132.321,049,055.37148,484.37900,571.00

2,014EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 326, Unidad Ejecutora = 9999
9:37.4HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/08/2014

7 10DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE JULIO AL MES DE JULIO

 - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - Fuente de financiamiento - 

%
EJEC



PROGRAMA DE GESTION E INVERSION PARA EL FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE DONACION Y TRANSPLANTE DE ORGANOS TEJIDOS Y CELULAS 20

20 00 001 FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PARA IMPULSAR Y DESARROLLAR LA ACTIVIDAD TRASPLANTOLOGICA EN EL

20 00 001 001 FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PARA IMPULSAR Y DESARROLLAR LA ACTIVIDAD TRASPLANTOL
 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimotercer Sueldo

 001 Recursos Fiscales 0.00 11,945.00 11,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,844.50 11,844.50 0.00 0.84

TOTAL 710203  Decimotercer Sueldo 11,945.000.00 11,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,844.50 11,844.50 0.00 0.00

710204 Decimocuarto Sueldo

 001 Recursos Fiscales 0.00 1,937.69 1,937.69 0.00 0.00 0.00 0.00 1,861.19 1,861.19 0.00 3.95

TOTAL 710204  Decimocuarto Sueldo 1,937.690.00 1,937.69 0.00 0.00 0.00 0.00 1,861.19 1,861.19 0.00 0.00

710510 Servicios Personales por Contrato

 001 Recursos Fiscales 0.00 102,947.00 102,947.00 0.00 8,338.00 8,338.00 8,338.00 43,135.60 43,135.60 0.00 58.10

TOTAL 710510  Servicios Personales por Contrato 102,947.000.00 102,947.00 0.00 8,338.00 8,338.00 8,338.00 43,135.60 43,135.60 0.00 8.10

710601 Aporte Patronal

 001 Recursos Fiscales 0.00 9,845.31 9,845.31 0.00 804.62 804.62 804.62 4,073.44 4,073.44 0.00 58.63

TOTAL 710601  Aporte Patronal 9,845.310.00 9,845.31 0.00 804.62 804.62 804.62 4,073.44 4,073.44 0.00 8.17

710602 Fondo de Reserva

 001 Recursos Fiscales 0.00 3,134.00 3,134.00 0.00 507.55 507.55 507.55 1,059.89 1,059.89 0.00 66.18

TOTAL 710602  Fondo de Reserva 3,134.000.00 3,134.00 0.00 507.55 507.55 507.55 1,059.89 1,059.89 0.00 16.19

710707 COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 710707  COMPENSACION POR VACACIONES NO 
GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 129,809.00 129,809.00 9,650.17 9,650.17 9,650.17 61,974.62 61,974.62 0.000.00 710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION
7.43

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730105 Telecomunicaciones

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 730105  Telecomunicaciones 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730205 Espectaculos Culturales y Sociales

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 730205  Espectaculos Culturales y Sociales 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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730217 Difusión e Información

 001 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 730217  Difusión e Información 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730302 Pasajes al Exterior

 001 Recursos Fiscales 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,273.07 10,273.07 0.00 14.39

TOTAL 730302  Pasajes al Exterior 12,000.000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,273.07 10,273.07 0.00 0.00

730404 Maquinarias Equipos y Redes (Instalacion Mantenimiento y Reparaciones)

 001 Recursos Fiscales 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

TOTAL 730404  Maquinarias Equipos y Redes (Instalacion 
Mantenimiento y Reparaciones)

6,000.000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

730601 Consultoria  Asesoria e Investigacion Especializada

 001 Recursos Fiscales 0.00 185,500.00 185,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,592.83 111,676.49 0.00 39.80

 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

0.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 730601  Consultoria  Asesoria e Investigacion 
Especializada

211,500.000.00 211,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,592.83 111,676.49 0.00 0.00

730702 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos

 001 Recursos Fiscales 0.00 48,103.00 48,103.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.00 48,103.00 0.00 0.00

TOTAL 730702  Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

48,103.000.00 48,103.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.00 48,103.00 0.00 0.00

730808 Instrumental Medico Menor

 001 Recursos Fiscales 0.00 16,397.00 16,397.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,397.00 16,397.00 0.00 0.00

TOTAL 730808  Instrumental Medico Menor 16,397.000.00 16,397.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,397.00 16,397.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 294,000.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 106,365.90 192,449.56 0.000.00 730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

840104 Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duracion)

 001 Recursos Fiscales 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

TOTAL 840104  Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga 
Duracion)

6,000.000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

840107 Equipos  Sistemas y Paquetes Informaticos

 001 Recursos Fiscales 0.00 110,603.00 110,603.00 0.00 35,881.40 35,881.40 3,844.44 37,261.86 37,261.86 32,036.96 66.31

TOTAL 840107  Equipos  Sistemas y Paquetes 
Informaticos

110,603.000.00 110,603.00 0.00 35,881.40 35,881.40 3,844.44 37,261.86 37,261.86 32,036.96 32.44

TOTAL 0.00 116,603.00 116,603.00 35,881.40 35,881.40 3,844.44 37,261.86 43,261.86 32,036.960.00 840000  BIENES DE LARGA DURACION
30.77

TOTAL 0.00 540,412.00 540,412.00 0.00 45,531.57 45,531.57 13,494.61 205,602.38 297,686.04 32,036.96 8.43
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20 00 001 001  FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE 
SALUD PUBLICA PARA IMPULSAR Y DESARROLLAR 
LA ACTIVIDAD TRASPLANTOL

TOTAL 20 00 001  FORTALECIMIENTO DEL MINISTERIO DE 
SALUD PUBLICA PARA IMPULSAR Y DESARROLLAR LA 
ACTIVIDAD TRASPLANTOLOGICA EN EL

0.00 540,412.00 540,412.00 0.00 45,531.57 45,531.57 13,494.61 205,602.38 297,686.04 32,036.96 8.43

TOTAL 20  PROGRAMA DE GESTION E INVERSION PARA EL 
FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE DONACION Y 
TRANSPLANTE DE ORGANOS TEJIDOS Y CELULAS 

45,531.57 32,036.96 8.43297,686.04205,602.3813,494.6145,531.570.00540,412.00540,412.000.00
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